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1 Kolegji “AAB”

Prishtinë x x x x x x x x x Nebih Behluli x

Në sallën të
Kolegjit “AAB”

përdoret emërtimi
“Universiteti

AAB”
Në rrjetin social
facebook faqja

përdor emërtimin
“Universiteti

AAB”
Ferizaj x x x x x Foto Foto Foto Ejup Zariqi x

Gjakovë x x X x x Foto Foto Foto
Zef Osmani

Gjergj Gojani x x

2 Kolegji “Biznesi”
Prishtinë x x X x x x x x Habib Aliu x

Gjakovë x x X x x Foto Foto Foto
Zef Osmani

Gjergj Gojani x

3 Kolegji “Dardania” Prishtinë x x X x x x x x x Shpresa Hyseni x

Në disa mjedise të
brendshme dhe të
jashtme të objektit
përdor emërtimin
“Universitet” apo

“Institucion i
Arsimit

Universitar”

4
Shkolla e Lartë

Profesionale
“Design Factory”

Prishtinë x x X x x Shyhrete Reçica



5
Kolegji

“Dukagjini” Pejë
x x X x x Foto Foto Foto

Fadil Kelmendi
Drita Haxhaj x

6 Kolegji “ESLG” Prishtinë x x X x x x x x x Shpresa Hyseni

7
Akademia

“Evolucion” Prishtinë x x X x x x x x x

8 Kolegji “Fama”

Prishtinë x x X x x Foto Foto Foto Foto Nebih Behluli x

Prizren x x X x x Foto Foto

Mejreme Nevzati
Skender Zenelaj
Orhan Vulkan

x

Mitrovicë x x X x x Foto Foto Foto
Muharrem Peci
Shenaj Bashota x

Gjilan x X X x x Foto Foto Foto
Esfere Sherifi
Remzi Ahmeti x
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9

Kolegji i
Menaxhmentit
Internacional

“Globus”

Prishtinë x x x x x x x x x Lirije Gosallci x
Indexi ku figuron

“Kolegji
Universitar”

10
Kolegji

“Humanistika” Ferizaj x x X x x Foto Foto Skender Beqiri x

Të rishikohet
vendimi nr. 2/3993,
dt. 02.10.2013 për
licencim në nivel
studimi Master

meqenëse për këtë
nivel nuk ka

akreditim nga AKA



11 Kolegji “ISPE” Prishtinë x x X x x Shyhrete Reçica Në sallën kryesore
të objektit të

Kolegjit “ISPE” në
baner përdoret

emërtimi “Kolegji
Universitar ISPE”

dhe materialet
promovuese

perdoret emertimi
“Kolegji

Universitar ISPE” –
guida per studime

universitare

12 Kolegji “Juridica” Prishtinë x x X x x x x x x Sabri Sadriu x

13
Kolegji

“Internacional” Prizren x
Mejreme Nevzati
Skender Zenelaj
Orhan Vulkan

I mbyllur

14
Kolegji “Pjetër

Budi” Prishtinë x x X x x x x x Shpresa Hyseni x
Faqja ne Facebook
“Universiteti Pjeter

Pudi”

15
Shkolla e Lartë

Profesionale “qeap-
heimerer”

Prishtinë x x X x x x x x x Lirije Gosalci x

16 Kolegji “Riinvest” Prishtinë x x X x x x x x x Sabri Sadriu x

17
Kolegji i Shkencave

të Aplikuara
Teknike “Tempulli”

Prishtinë x x X x x x x x x Besa H. Zagragja x

18
Kolegji “UBT” Prishtinë x x x x x

x
x
x
x

Besa H. Zagragja x
Kampusi Lipjan x x x x

19 Kolegji “Universi” Prishtinë x x x x x x x x x Valentina
Maksutaj x
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20 Kolegji “Universum”

Ferizaj x x x x x Foto Foto Foto Enver Grainca x

Prishtinë x x x x x x x x x Nebih Behluli
Ryve Bytyqi x

Në rrjetin social
facebook faqja

përdor emërtimin
“Kolegji

Universitar
Universum”

21 Kolegji “Victory” Prishtinë x x x x x x Habib Aliu x

22
Kolegji “Vizioni për

Arsim” Ferizaj x x x x x Foto Foto Ejup Zariqi x

23
Kolegji “Iliria”

Prishtinë
x x x x X x x X Valentina

Maksutaj x

Në materialet
promovuese, ne
mjedise dhe ne
rrjetin social

facebook faqja
përdor emërtimin

“Universiteti
Mbretëror Iliria”

Rezonanca x x X x. X x x x.
Valentina
Maksutaj x

24 Kolegji “Gjilani” Gjilan x x x x x Foto Foto Foto

Qemajl Jakupi
Enver Kadriu

Rahim Bajrami
x

25
“Kolegji Amerikan në

Kosovë” Prishtinë x x x x x x x x x Nebih Behluli x

Faqja ne
Facebook

“American
University in



Kosovo”
Komente shtesë:

1. Kolegji “UBT” – dega në Ferizaj ka akreditim (vendimi nr. 563/14, dt. 04.07.2014) për programet e studimit Shkenca Kompjuterike,
Juridik/LLB dhe Arkitekturë. Kjo degë veprimtarinë e vetë e ka filluar pa licencë pune nga MAShT. Inspeksioni i Arsimit me vendimin
ref. nr. 10/1-7, Nr-2/570, dt. 26.03.2015 ka ndaluar punën e BPrAL Kolegji “UBT” dega ne Ferizaj. BPrAL Kolegji “UBT” me datë
01.06.2015 nxjerr vendim ku njofton se ligjëratat dhe provimet ne UBT Ferizaj ndërpriten dhe te njëjtat do te fillojnë pas marrjes se
Licencës nga MAShT. Nuk ka licence nga MAShT-i.


